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Niniejszy wynalazek dotyczy ulepszeń
w wałkach żłobkowanych, które są używa¬
ne szczególnie w prząśnicach obrączko¬
wych, t j. na wałkach lub prętach, posiada¬
jących żłobki wzdłuż swej osi, które prze¬
znaczone są do wciągania nitki, taśmy i tym
podobnego celu, dzięki tarciu, które wywie¬
rają na podobne wałki lub inne organy do
nich dostosowane.

Wspomniane ulepszenia mają na celu
u^kuteozniienie łatwej i szybkiej naprawy
wałka na skutek zniszczenia i polegają na
tern, że wspomniany wałek jest ukształto¬
wany z trzpieni o dowolnej długości i prze¬
kroju, które są łączone pomiędzy sobą
zapomocą połączeń wprawionych w te

trzpienie, noszące zszeregowane wstawki o
powierzchni zewnętrznej walcowej i prąż¬
kowanej, które są dostosowane w żądanem
położeniu przez jakikolwiek system przy¬
swojony i tworzą użyteczne nacięcia wałka.

Częściami łatwo zmienialnemi są takie,
które są zaopatrzone w kołnierze odpo¬
wiednie do dostosowania i obracania wał¬

ków w ich łożyskach. W ten sposób, jeżeli
w wałkach tych jedna lub kilka wstawek
(części żłobkowanych) ulegnie zepsuciu na
powierzchni, wystarcza, celem usunięcia te¬
go uszkodzenia, zastąpić małe wstawki u-
szkodzone innemi wstawkami; analogicz¬
nie, jeżeli kołnierz łożyska ulegnie zniszcze¬
niu, wystarcza zastąpić połączenie zaopa*



trzone w ten kołnierz innem podobnem po¬
łączeniem w dobrym stanie.

Wobec powyższego szybkość w usunię¬
ciu uszkodzeń, jak również i ta okoliczność,
że wystarczający zapas całkowitych Fał¬
ków może być zastąpiony przez wystarcza¬
jący zapas żłobkowanych wstawek i zapas
połączeń kołnierzowych, stanowią poważną
zaletę wałków ulepszonych w myśl treści
niniejszego wynalazku w porównaniu z bę-
dącemi obecne w użyciu wałkami z jednej
sztukŁ

Treść wynalazku wyjaśniają załączone
przy niniejszym rysunki, przedstawiające,
tytułem przykładu, jeden z możliwych
sposobów wykonania ulepszonego wałka
żłobkowanego.

Fig. 1 jest perspektywicznem przedsta¬
wieniem wałka.

Fig. 2 przedstawia widok wzdłuż z czę¬
ściowym przekrojem szczegółu jednej z
możliwych postaci wykonania wyżłobienia
w celu umieszczenia połączenia kołnierzo¬
wego, w które każdy trzpień zaopatrzony
jest na swych końcach.

Fig. 3 przedstawia w widoku wzdłuż
szczegół trzpienia wraz z połączeniem koł-
nierzowem, służącem dla złączenia z po¬
dobnym trzpieniem.

Fig. 4 przedstawia przekrój częściowy
szczegółu trzech trzpieni wałka, złączonych
połączeniami kołnierzowemi zmienialnemi.

Na załączonym rysunku 1 oznacza
trzpień oparcia małych wstawek żłobkowa¬
nych 2, które w zespole tworzą właściwy
wałek, ukształtowany przez połączenie kil¬
ku trzpieni 1; 3—jest wyżłobieniem dla u-
mieszczenia połączeń, w które każdy trzpień

/' jest zaopatrzony na swych końcach; 4—
są to połączenia zaopatrzone w kołnierze
4',mieszczące się w wyżłobieniach 3 trzpie¬
ni 1', celem uskutecznienia ich łączenia.

Szczegóły konstrukcji i kształtu wałka
i małych żłobkowanych wstawek mogą się
różnic od przedstawionych i opisanych, nie
wychodząc z poza ramy niniejszego wyna¬
lazku.

Z a s t rzężenia, patentowe.

1. Żłobkowane wałki wyciągowe przy
maszynach przędzalniczych lub im podob¬
nych, w szczególności przy prząśnicach ob¬
rączkowych, znamienne tern, że wałek
żłobkowany jest ukształtowany z trzpieni
jakiegokolwiek bądź kształtu, długości i
przekroju, które są łączone zapomocą do¬
stosowanych połączeń wpuszczonych na
ich końcach i posiadają, zszeregowane w żą-
danem ustalonem położeniu za pośrednic¬
twem jakiegokolwiek dostosowanego ukła¬
du, pierścienie o zewnętrznej powierzchni
walcowej i żłobkowanej, tworząc użytecz¬
ną powierzchnię żłobkowaną wałków.

2. Żłobkowane wałki wyciągowe według
zastrz. 1, znamienne tern, że łącznikami
zmienialnemi, wpuszczonemi w wyżłobienia
końców trzpieni wałków, łączącemi między
sobą rozmaite trzpienie, są takie łączniki,
które są zaopatrzone w kołnierze, współ¬
działające w obrocie całości wałka w od¬
nośnych łożyskach.

Michę le Leopizzi.
Zastępca: Inż. A, Wolfowicz,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 72?3.

/V

Kg-S

Fi9. 4 4 r

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL7273B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


